

15/05/2025

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	05-009	P.P.	2491
PARTIDA	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y ZONAS TERRITORIALES		
OFICINA SOLICITANTE:	DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y ZONAS TERRITORIALES		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES MONE S.A. DE C.V.		ALIANZA COMERCIALIZACIÓN Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		TERRENOS ESTRATEGICOS, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PINTURA VINÍLICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS.	105	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 619,552.50	\$ 5,901.50	\$ 619,657.50	\$ 6,146.35	\$ 645,367.19	\$ 5,982.78	\$ 628,192.40
2	PINTURA VINÍLICA COLOR TERRACOTA CUBETA DE 19 LTS.	105	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 619,552.50	\$ 5,901.50	\$ 619,657.50	\$ 6,146.35	\$ 645,367.19	\$ 5,982.78	\$ 628,192.40
3	PINTURA ESMALTE COLOR ROSA CUBETA DE 19 LTS.	45	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 337,171.50	\$ 7,493.31	\$ 337,198.95	\$ 7,804.90	\$ 351,220.31	\$ 7,596.97	\$ 341,863.59
4	PINTURA ESMALTE COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS.	6	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 44,956.20	\$ 7,493.31	\$ 44,959.86	\$ 7,804.90	\$ 46,829.38	\$ 7,596.97	\$ 45,581.81
5	PINTURA ESMALTE COLOR NARANJA CUBETA DE 19 LTS.	40	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 299,708.00	\$ 7,493.31	\$ 299,732.40	\$ 7,804.90	\$ 312,195.83	\$ 7,596.97	\$ 303,878.74
6	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO OSTION CUBETA DE 19 LTS.	11	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 82,419.70	\$ 7,493.31	\$ 82,426.41	\$ 7,804.90	\$ 85,853.85	\$ 7,596.97	\$ 83,566.65
7	PINTURA ESMALTE COLOR TABACO CUBETA DE 19 LTS.	4	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 29,970.80	\$ 7,493.31	\$ 29,973.24	\$ 7,804.90	\$ 31,219.58	\$ 7,596.97	\$ 30,387.87
8	PINTURA ESMALTE COLOR ROJO CEREZA CUBETA DE 19 LTS.	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$ 187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
9	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO MATE CUBETA DE 19 LTS.	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$ 187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
10	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO MATE CUBETA DE 19 LTS.	35	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 262,244.50	\$ 7,493.31	\$ 262,265.85	\$ 7,804.90	\$ 273,171.35	\$ 7,596.97	\$ 265,893.90
11	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO CUBETA DE 19 LTS.	15	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 112,390.50	\$ 7,493.31	\$ 112,399.65	\$ 7,804.90	\$ 117,073.44	\$ 7,596.97	\$ 113,954.53
12	PINTURA TRÁFICO BLANCO BASE SOLVENTE CUBETA DE 19 LTS.	68	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 440,096.00	\$ 6,472.51	\$ 440,130.68	\$ 6,741.67	\$ 458,433.33	\$ 6,562.06	\$ 446,220.00
13	PINTURA TRÁFICO AMARILLO BASE SOLVENTE CUBETA DE 19 LTS.	68	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 440,096.00	\$ 6,472.51	\$ 440,130.68	\$ 6,741.67	\$ 458,433.33	\$ 6,562.06	\$ 446,220.00
14	PINTURA ESMALTE COLOR VERDE MANZANA CUBETA DE 19 LTS.	40	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 299,708.00	\$ 7,493.31	\$ 299,732.40	\$ 7,804.90	\$ 312,195.83	\$ 7,596.97	\$ 303,878.74
15	RODILLO DE 9" MANERAL SENCILLA	405	PIEZA	\$ 122.30	\$ 49,531.50	\$ 123.07	\$ 49,843.35	\$ 127.40	\$ 51,595.31	\$ 124.26	\$ 50,323.39
16	REPUESTO DE RODILLO FELPA ALTA DENSIDAD 9 3/8"	640	PIEZA	\$ 63.10	\$ 40,384.00	\$ 63.58	\$ 40,691.20	\$ 65.73	\$ 42,066.67	\$ 64.14	\$ 41,047.29
17	BROCHA DE 6"	230	PIEZA	\$ 103.00	\$ 23,690.00	\$ 103.90	\$ 23,897.00	\$ 107.29	\$ 24,677.08	\$ 104.73	\$ 24,088.03
18	CHAROLA DE 9"	170	PIEZA	\$ 42.20	\$ 7,174.00	\$ 42.91	\$ 7,294.70	\$ 43.96	\$ 7,472.92	\$ 43.02	\$ 7,313.87
19	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 3 MTS.	41	PIEZA	\$ 342.50	\$ 14,042.50	\$ 343.72	\$ 14,092.52	\$ 356.77	\$ 14,627.60	\$ 347.66	\$ 14,254.21
20	THINNER ESTANDAR TAMBO DE 200 LTS.	15	TAMBO	\$ 19,000.00	\$ 285,000.00	\$ 37,488.88	\$ 562,650.00	\$ 19,791.67	\$ 296,875.00	\$ 25,426.85	\$ 381,402.73
21	RODILLO DE 4" COMPLETO	100	PIEZA	\$ 106.20	\$ 10,620.00	\$ 107.34	\$ 10,734.00	\$ 110.63	\$ 11,062.50	\$ 108.06	\$ 10,805.50
22	ESTOPA BLANCA PACA DE 50 KG	2	PACA	\$ 8,293.30	\$ 16,586.60	\$ 8,294.00	\$ 16,588.00	\$ 8,638.85	\$ 17,277.71	\$ 8,408.72	\$ 16,817.44
23	MANERAL MINI RODILLO DE 4"	156	PIEZA	\$ 36.50	\$ 5,694.00	\$ 37.71	\$ 5,882.76	\$ 38.02	\$ 5,931.25	\$ 37.41	\$ 5,836.00
24	MINI FELPA DE 4"	151	PIEZA	\$ 16.00	\$ 2,416.00	\$ 16.54	\$ 2,497.54	\$ 16.67	\$ 2,516.67	\$ 16.40	\$ 2,476.74
25	BROCHA DE 3"	105	PIEZA	\$ 75.80	\$ 7,959.00	\$ 76.56	\$ 8,038.80	\$ 78.96	\$ 8,290.63	\$ 77.11	\$ 8,096.14
26	BROCHA DE 4"	60	PIEZA	\$ 88.60	\$ 5,316.00	\$ 89.67	\$ 5,380.20	\$ 92.29	\$ 5,537.50	\$ 90.19	\$ 5,411.23
27	CUBETAS DE PLASTICO DE 19 LITROS	75	PIEZA	\$ 114.00	\$ 8,550.00	\$ 114.29	\$ 8,571.75	\$ 118.75	\$ 8,908.25	\$ 115.68	\$ 8,676.00

Total de la Oferta

Sub-Total	\$4,439,464.80
IVA 16%	\$710,314.37
TOTAL	\$5,149,779.17

Sub-Total	\$4,719,092.44
IVA 16%	\$755,054.79
TOTAL	\$5,474,147.23

Sub-Total	\$4,624,442.50
IVA 16%	\$739,910.30
TOTAL	\$5,364,353.30

Sub-Total	\$4,594,227.65
IVA 16%	\$735,076.42
TOTAL	\$5,329,304.07

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, 4, de la Circular No. 2024. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

Lic. Princesa Cruz Méndez
J.U.D. de Concursos

REVISÓ

Lic. Jair Eduardo Vázquez Moncada
Coordinador de Almacén, Adquisiciones
y Arrendamientos

AUTORIZÓ

Lic. Ivan Antonio Mujica Olvera
Director de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios Generales

15/05/2025

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	05-010	P.P.	2491
PARTIDA	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES		
OFICINA SOLICITANTE:	JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS GENERALES		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES MONE S.A. DE C.V.		ALIANZA COMERCIALIZACIÓN Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		TERRENOS ESTRATEGICOS, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PINTURA VINÍLICA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS.	450	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 2,655,225.00	\$ 5,901.50	\$ 2,655,675.00	\$ 6,146.35	\$ 2,765,859.38	\$ 5,982.78	\$ 2,692,253.13
2	PINTURA VINÍLICA COLOR TERRACOTA CUBETA DE 19 LTS.	360	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 2,124,180.00	\$ 5,901.50	\$ 2,124,540.00	\$ 6,146.35	\$ 2,212,687.50	\$ 5,982.78	\$ 2,153,802.50
3	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO OSLION CUBETA DE 19 LTS.	19	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 142,361.30	\$ 7,493.31	\$ 142,372.89	\$ 7,804.90	\$ 148,293.02	\$ 7,596.97	\$ 144,342.40
4	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO MATE CUBETA DE 19 LTS.	65	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 487,025.50	\$ 7,493.31	\$ 487,065.15	\$ 7,804.90	\$ 507,318.23	\$ 7,596.97	\$ 493,802.96
5	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LTS.	50	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 374,635.00	\$ 7,493.31	\$ 374,665.50	\$ 7,804.90	\$ 390,244.79	\$ 7,596.97	\$ 379,848.43
6	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO CUBETA DE 19 LTS.	60	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 449,562.00	\$ 7,493.31	\$ 449,598.60	\$ 7,804.90	\$ 468,293.75	\$ 7,596.97	\$ 455,818.12
7	PINTURA TRÁFICO BLANCO, BASE SOLVENTE, CUBETA DE 19 LTS.	100	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 647,200.00	\$ 6,472.51	\$ 647,251.00	\$ 6,741.67	\$ 674,166.67	\$ 6,562.06	\$ 656,205.89
8	PINTURA TRÁFICO AMARILLO, BASE SOLVENTE, CUBETA DE 19 LTS.	25	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 161,800.00	\$ 6,472.51	\$ 161,812.75	\$ 6,741.67	\$ 168,541.67	\$ 6,562.06	\$ 164,051.47
9	RODILLO DE 9" MANERAL SENCILLO	300	PIEZA	\$ 122.30	\$ 36,690.00	\$ 123.07	\$ 36,921.00	\$ 127.40	\$ 38,218.75	\$ 124.26	\$ 37,276.58
10	REPUESTO DE RODILLO MANERAL ALTA DENSIDAD 9 3/8"	300	PIEZA	\$ 62.60	\$ 18,780.00	\$ 63.58	\$ 19,074.00	\$ 65.21	\$ 19,562.50	\$ 63.80	\$ 19,138.83
11	BROCHA DE 5"	700	PIEZA	\$ 103.00	\$ 72,100.00	\$ 103.90	\$ 72,730.00	\$ 107.29	\$ 75,104.17	\$ 104.73	\$ 73,311.39
12	CHAROLA DE 9"	105	PIEZA	\$ 42.20	\$ 4,431.00	\$ 42.91	\$ 4,505.55	\$ 43.96	\$ 4,615.63	\$ 43.02	\$ 4,517.39
13	THINNER ESTANDAR TAMBO DE 200 LTS.	11	TAMBO	\$ 19,000.00	\$ 209,000.00	\$ 37,488.88	\$ 412,610.00	\$ 19,791.67	\$ 217,708.33	\$ 25,426.85	\$ 279,695.34
14	RODILLO DE 4" COMPLETO	150	PIEZA	\$ 106.20	\$ 15,930.00	\$ 107.34	\$ 16,101.00	\$ 110.63	\$ 16,593.75	\$ 108.06	\$ 16,208.25
15	ESTOPA BLANCA PACA DE 50 KG.	10	PACA	\$ 8,293.30	\$ 82,933.00	\$ 8,294.00	\$ 82,940.00	\$ 8,638.85	\$ 86,388.54	\$ 8,408.72	\$ 84,087.18
16	MANERAL PARA MINI RODILLO DE 4"	149	PIEZA	\$ 36.50	\$ 5,438.50	\$ 37.71	\$ 5,618.79	\$ 38.02	\$ 5,665.10	\$ 37.41	\$ 5,574.13
17	MINI FELPA ACRÍLICO DE 4"	301	PIEZA	\$ 16.00	\$ 4,816.00	\$ 16.54	\$ 4,978.54	\$ 16.67	\$ 5,016.67	\$ 16.40	\$ 4,937.07
18	BROCHA DE 3"	200	PIEZA	\$ 75.80	\$ 15,160.00	\$ 76.56	\$ 15,312.00	\$ 78.96	\$ 15,791.67	\$ 77.11	\$ 15,421.22
19	BROCHA DE 4"	700	PIEZA	\$ 88.60	\$ 62,020.00	\$ 89.67	\$ 62,769.00	\$ 92.29	\$ 64,604.17	\$ 90.19	\$ 63,131.06
20	CUBETAS DE PLÁSTICO DE 19 LITROS	500	PIEZA	\$ 114.00	\$ 57,000.00	\$ 114.29	\$ 57,145.00	\$ 118.75	\$ 59,375.00	\$ 115.68	\$ 57,840.00
21	JUNTA PROEL CUELLO DE CERA	100	PIEZA	\$ 137.00	\$ 13,700.00	\$ 137.62	\$ 13,762.00	\$ 142.71	\$ 14,270.83	\$ 139.11	\$ 13,910.94
22	SELLADOR PARA MADERA GALON	5	GALON	\$ 1,424.20	\$ 7,121.00	\$ 1,425.00	\$ 7,125.00	\$ 1,483.54	\$ 7,417.71	\$ 1,444.25	\$ 7,221.24
23	PINTURA VINÍLICA COLOR GUINDA CUBETA DE 19 LTS.	70	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 413,035.00	\$ 5,901.50	\$ 413,105.00	\$ 6,146.35	\$ 430,244.79	\$ 5,982.78	\$ 418,794.93
24	IMPERMEABILIZANTE PARA CEMENTO CUBETA 19 LTS.	50	CUBETA	\$ 8,927.50	\$ 446,375.00	\$ 8,928.81	\$ 446,440.50	\$ 9,299.48	\$ 464,973.96	\$ 9,051.93	\$ 452,596.49
25	IMPERMEABILIZANTE PRIMARIO CUBETA 19 LTS.	50	CUBETA	\$ 2,389.00	\$ 119,450.00	\$ 2,389.31	\$ 119,465.50	\$ 2,488.54	\$ 124,427.08	\$ 2,422.28	\$ 121,114.19
26	IMPERMEABILIZANTE TERRACOTA COLOR ROJO CUBETA 19 LTS.	57	CUBETA	\$ 2,388.31	\$ 136,133.67	\$ 2,389.31	\$ 136,190.67	\$ 2,487.82	\$ 141,805.91	\$ 2,421.81	\$ 138,043.42
27	RODILLO PACHÓN DE 4"	217	PIEZA	\$ 106.40	\$ 23,088.80	\$ 107.33	\$ 23,291.26	\$ 110.83	\$ 24,050.83	\$ 108.19	\$ 23,476.75
28	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 3 MTS.	201	PIEZA	\$ 342.50	\$ 68,842.50	\$ 343.72	\$ 69,087.72	\$ 356.77	\$ 71,710.94	\$ 347.66	\$ 69,880.39
29	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 5 MTS.	80	PIEZA	\$ 1,964.33	\$ 157,146.40	\$ 4,590.64	\$ 367,251.20	\$ 2,046.18	\$ 163,694.17	\$ 2,867.05	\$ 229,363.92
30	EXTENSIÓN PARA RODILLO DE 7 MTS.	80	PIEZA	\$ 2,166.67	\$ 173,333.60	\$ 5,477.56	\$ 438,204.80	\$ 2,256.95	\$ 180,555.83	\$ 3,300.39	\$ 264,031.41
31	COMPUESTO MULTISUS CUBETA DE 28 KG.	19	CUBETA	\$ 1,439.00	\$ 27,341.00	\$ 1,439.32	\$ 27,347.10	\$ 1,498.96	\$ 28,480.21	\$ 1,459.09	\$ 27,722.76
32	TINACO DE 1,100 LITROS	7	PIEZA	\$ 7,323.50	\$ 51,264.50	\$ 9,344.82	\$ 65,413.74	\$ 7,628.65	\$ 53,400.52	\$ 8,098.99	\$ 56,692.92
33	BROCHAS DE 5"	100	PIEZA	\$ 89.00	\$ 8,900.00	\$ 89.67	\$ 8,967.00	\$ 92.71	\$ 9,270.83	\$ 90.46	\$ 9,045.94
34	PASTA PARA ACABADO Y JUNTEADO EN TABLAROCA BOTE 1 LITRO	10	BOTE	\$ 497.50	\$ 4,975.00	\$ 498.34	\$ 4,983.40	\$ 518.23	\$ 5,182.29	\$ 504.69	\$ 5,046.90
35	RODILLO PACHÓN DE 9"	100	PIEZA	\$ 122.30	\$ 12,230.00	\$ 123.07	\$ 12,307.00	\$ 127.40	\$ 12,739.58	\$ 124.26	\$ 12,425.53
36	MANERALES DE RODILLO PARA PINTAR 9"	50	PIEZA	\$ 62.50	\$ 3,125.00	\$ 63.58	\$ 3,179.00	\$ 65.10	\$ 3,255.21	\$ 63.73	\$ 3,186.40
37	PASTA TEXTURIZADA MEDIANA CUBETA DE 4 LITROS.	5	CUBETA	\$ 840.00	\$ 4,200.00	\$ 840.86	\$ 4,204.30	\$ 875.00	\$ 4,375.00	\$ 851.95	\$ 4,259.77
38	PASTA AUTOMOTIVA CON CATALIZADOR	10	GALON	\$ 2,308.70	\$ 23,087.00	\$ 2,309.98	\$ 23,099.80	\$ 2,404.90	\$ 24,048.96	\$ 2,341.19	\$ 23,411.92
39	TAQUETE DE PLÁSTICO CON ANCLA DE 3/8"	200	PIEZA	\$ 1.10	\$ 220.00	\$ 1.34	\$ 268.00	\$ 1.15	\$ 229.17	\$ 1.20	\$ 239.06
40	TAQUETE DE PLÁSTICO CON ANCLA DE 1/4"	210	PIEZA	\$ 1.00	\$ 210.00	\$ 1.20	\$ 252.00	\$ 1.04	\$ 218.75	\$ 1.08	\$ 226.92

Total de la Oferta

Sub-Total \$9,320,065.77
IVA 16% \$1,491,210.52
TOTAL \$10,811,276.29

Sub-Total \$10,017,630.76
IVA 16% \$1,602,820.92
TOTAL \$11,620,451.68

Sub-Total \$9,708,401.84
IVA 16% \$1,553,344.30
TOTAL \$11,261,746.14

Sub-Total \$9,681,955.13
IVA 16% \$1,549,112.82
TOTAL \$11,231,067.95

ELABORÓ

Lic. Princesy Cruz Méndez
J.U.D. de Concursos

REVISÓ

Lic. Jair Eduardo Vázquez Moncada
Coordinador de Almacén, Adquisiciones
y Arrendamientos

AUTORIZÓ

Lic. Ivan Antonio Mujica Olvera
Director de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios Generales

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, 4. de la Circular No. 2024. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y la elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

15/05/2025

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	05-013	P.P.	2491
PARTIDA	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO		
OFICINA SOLICITANTE:	JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONSERVACIÓN DE ESCUELAS Y EDIFICIOS PÚBLICOS		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES MONE S.A. DE C.V.		ALIANZA COMERCIALIZACIÓN Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		TERRENOS ESTRATEGICOS, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PINTURA VINILICA COLOR BLANCA CUBETA DE 19 LTS	150	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 885,075.00	\$ 5,901.50	\$ 885,225.00	\$ 6,146.35	\$ 921,953.13	\$ 5,982.78	\$ 897,417.71
2	PINTURA VINILICA COLOR AMARILLO CUBETA DE 19 LTS	16	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 94,408.00	\$ 5,901.50	\$ 94,424.00	\$ 6,146.35	\$ 98,341.67	\$ 5,982.78	\$ 95,724.56
3	PINTURA VINILICA COLOR TERRACOTA CUBETA DE 19 LTS	125	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 737,562.50	\$ 5,901.50	\$ 737,687.50	\$ 6,146.35	\$ 768,294.27	\$ 5,982.78	\$ 747,848.09

Total de la Oferta

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

\$1,717,045.50
\$274,727.28
\$1,991,772.78

IVA 16%
TOTAL

\$1,717,336.50
\$274,773.84
\$1,992,110.34

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

\$1,788,589.06
\$286,174.25
\$2,074,763.31

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

\$1,740,990.35
\$278,558.46
\$2,019,548.81

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, 4, de la Circular Uno 2024. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

Lic. Princesy Cruz Mendez
J.U.D. de Concursos

REVISÓ

Lic. Jair Eduardo Vázquez Moncada
Coordinador de Almacén, Adquisiciones
y Arrendamientos

AUTORIZÓ

Lic. Ivan Antonio Mujica Olvera
Director de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios Generales

15/05/2025

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:	05-014	P.P.	2491
PARTIDA	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.		
DIRECCIÓN GENERAL:	DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA URBANA		
OFICINA SOLICITANTE:	COORDINACIÓN DE IMAGEN E INFRAESTRUCTURA URBANA		

Part.	Concepto	Cant.	U/M	DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES MONE S.A. DE C.V.		ALIANZA COMERCIALIZACIÓN Y CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		TERRENOS ESTRATEGICOS, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA AMARILLO CROMO CUBETA CON 19 LITROS.	25	CUBETA	\$ 8,047.60	\$ 201,190.00	\$ 8,048.37	\$201,209.25	\$ 8,382.92	\$ 209,572.92	\$ 8,159.63	\$ 203,990.72
2	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA AZUL REY CUBETA CON 19 LITROS.	25	CUBETA	\$ 8,047.60	\$ 201,190.00	\$ 8,048.37	\$201,209.25	\$ 8,382.92	\$ 209,572.92	\$ 8,159.63	\$ 203,990.72
3	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA BLANCA CUBETA CON 19 LITROS.	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
4	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA GUINDA CUBETA CON 19 LITROS	35	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 262,244.50	\$ 7,493.31	\$262,265.85	\$ 7,804.90	\$ 273,171.35	\$ 7,596.97	\$ 265,893.90
5	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA NEGRA CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
6	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA VERDE CHAPULTEPEC CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
7	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICA VERDE ESMERALDA CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 7,492.70	\$ 187,317.50	\$ 7,493.31	\$187,332.75	\$ 7,804.90	\$ 195,122.40	\$ 7,596.97	\$ 189,924.22
8	PINTURA VINIL ACRILICA AMARILLO CROMO CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
9	PINTURA VINIL ACRILICA AZUL REY CROMO CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
10	PINTURA VINIL ACRILICA BLANCA CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
11	PINTURA VINIL ACRILICA NEGRA CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
12	PINTURA VINIL ACRILICA GUINDA CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
13	PINTURA VINIL ACRILICA VERDE CHAPULTEPEC CUBETA CON 19 LITROS	25	CUBETA	\$ 5,900.50	\$ 147,512.50	\$ 5,901.50	\$147,537.50	\$ 6,146.35	\$ 153,658.85	\$ 5,982.78	\$ 149,569.62
14	PINTURA PARA ALBERCA COLOR AZUL CIELO CUBETA CON 19 LITROS	30	CUBETA	\$ 10,666.35	\$ 319,990.50	\$ 10,667.74	\$320,032.20	\$ 11,110.78	\$ 333,323.44	\$ 10,814.96	\$ 324,448.71
15	ESTOPA PACA DE 50 KILOS	35	PACA	\$ 8,293.30	\$ 290,265.50	\$ 8,294.00	\$290,290.00	\$ 8,638.85	\$ 302,359.90	\$ 8,408.72	\$ 294,305.13
16	PINTURA TRÁFICO COLOR BLANCA BASE SOLVENTE (CUBETA DE 19 LTS)	390	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 2,524,080.00	\$ 6,472.51	\$2,524,278.90	\$ 6,741.67	\$ 2,629,250.00	\$ 6,562.06	\$ 2,559,202.97
17	PINTURA TRÁFICO COLOR AMARILLO (CUBETA DE 19 LTS)	375	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 2,427,000.00	\$ 6,472.51	\$2,427,191.25	\$ 6,741.67	\$ 2,528,125.00	\$ 6,562.06	\$ 2,460,772.08
18	PINTURA TRÁFICO COLOR VERDE (CUBETA DE 19 LTS)	20	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 129,440.00	\$ 6,474.50	\$129,490.00	\$ 6,741.67	\$ 134,833.33	\$ 6,562.72	\$ 131,254.44
19	PINTURA TRÁFICO COLOR AZUL HOLANDES (CUBETA DE 19 LTS)	50	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 323,600.00	\$ 6,474.50	\$323,725.00	\$ 6,741.67	\$ 337,083.33	\$ 6,562.72	\$ 328,136.11
20	PINTURA TRÁFICO COLOR NEGRA (CUBETA DE 19 LTS)	30	CUBETA	\$ 6,472.00	\$ 194,160.00	\$ 6,474.50	\$194,235.00	\$ 6,741.67	\$ 202,250.00	\$ 6,562.72	\$ 196,881.67
21	RODILLO PACHÓN PARA PINTAR DE 9" (23 cm.)	1,300	PZA	\$ 122.30	\$ 158,990.00	\$ 123.07	\$159,991.00	\$ 127.40	\$ 165,614.58	\$ 124.26	\$ 161,531.86
22	RODILLO PACHÓN PARA PINTAR DE 4" (10 cm.)	1,300	PZA	\$ 106.40	\$ 138,320.00	\$ 107.34	\$139,542.00	\$ 110.83	\$ 144,083.33	\$ 108.19	\$ 140,648.44
23	MICROESFERA REFLEJANTE (BULTO DE 25 KG)	135	PIEZA	\$ 1,610.00	\$ 217,350.00	\$ 1,610.95	\$217,478.25	\$ 1,677.08	\$ 226,406.25	\$ 1,632.68	\$ 220,411.50
24	THINNER ESTANDAR (TAMBO DE 200 LTS.)	77	TAMBOS	\$ 19,000.00	\$ 1,463,000.00	\$ 37,488.88	\$2,888,270.00	\$ 19,791.67	\$ 1,523,958.33	\$ 25,426.85	\$ 1,957,867.36
25	BROCHA DE CERDA DE 2" X 55 MM X 16 MM.	300	PZA	\$ 36.00	\$ 10,800.00	\$ 36.61	\$10,983.30	\$ 37.50	\$ 11,250.00	\$ 36.70	\$ 11,011.00
26	BROCHA DE CERDA DE 3" X 60 MM X 19 MM.	300	PZA	\$ 75.80	\$ 22,740.00	\$ 79.56	\$23,868.00	\$ 78.96	\$ 23,687.50	\$ 78.11	\$ 23,431.83
27	BROCHA DE CERDA DE 4" X 60 MM X 19 MM.	350	PZA	\$ 88.60	\$ 31,010.00	\$ 89.67	\$31,384.50	\$ 92.29	\$ 32,302.08	\$ 90.19	\$ 31,565.53
28	BROCHA DE CERDA DE 5" X 60 MM X 19 MM.	300	PZA	\$ 89.00	\$ 26,700.00	\$ 89.67	\$26,901.00	\$ 92.71	\$ 27,812.50	\$ 90.46	\$ 27,137.83
29	BROCHA DE CERDA DE 6" X 60 MM X 19 MM.	300	PZA	\$ 102.70	\$ 30,810.00	\$ 103.90	\$31,170.00	\$ 106.98	\$ 32,093.75	\$ 104.53	\$ 31,357.92
30	PINTURA AUTOMOTIVA COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LITROS	50	CUBETA	\$ 11,253.50	\$ 562,675.00	\$ 11,254.84	\$562,742.00	\$ 11,722.40	\$ 586,119.79	\$ 11,410.25	\$ 570,512.26
31	PINTURA AUTOMOTIVA COLOR AZUL (MINUSVALIDOS MANUAL DE PROCEDIMIENTOS) CUBETA DE 19 LITROS	12	CUBETA	\$ 13,431.70	\$ 161,180.40	\$ 13,432.26	\$161,187.12	\$ 13,991.35	\$ 167,896.25	\$ 13,618.44	\$ 163,421.26
32	PINTURA AUTOMOTIVA COLOR ROJO CUBETA DE 19 LITROS	12	CUBETA	\$ 10,999.00	\$ 131,989.20	\$ 11,000.00	\$132,000.00	\$ 11,457.40	\$ 137,488.75	\$ 11,152.17	\$ 133,825.98

Sub-Total \$11,463,070.10
IVA 16% \$1,834,091.22
TOTAL \$13,297,161.32

Sub-Total \$12,893,999.87
IVA 16% \$2,063,039.98
TOTAL \$14,957,039.85

Sub-Total \$11,940,698.02
IVA 16% \$1,910,511.68
TOTAL \$13,851,209.70

Sub-Total \$12,098,713.82
IVA 16% \$1,935,794.21
TOTAL \$14,034,508.03

Total de la Oferta

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, 4. de la Circular Uno 2024. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

Lic.Princely Cruz Mendez
J.U.D. de Concursos

REVISÓ

Lic.Jair Eduardo Vázquez Moncada
Coordinador de Almacén, Adquisiciones
y Arrendamientos

AUTORIZÓ

Lic.Ivan Antonio Mujica Ojeda
Director de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios Generales